SUS CAUSABIENTES Y/O EL INTERVENTOR DEL CONTRATO DE APP 001 DE 2014 RESPECTO DE LAS 
PRETENSIONES ECONÓMICAS PLANTEADAS POR ÉSTAS”. 

Que el valor total del contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. 0-053-2021, se estableció 
por la suma de CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL PESOS ($40.698.000) IVA 
INCLUIDO, soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100090 del 4 de enero 
de 2021, y registro presupuestal No. 20210059 del 4 de enero de 2021. 

Que el término de ejecución inicial del contrato se pactó hasta la audiencia de sustentación del informe

[...]

PRETENSIONES ECONÓMICASPLANTEADAS POR ÉSTAS”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Reversar a favor de CORMAGDALENA el valor comprometido no ejecutado, 
así: Con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100090 y registro presupuestal 
No. 202100059 del del 04-01-2021, la suma de DIEZ MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($10.174.500,00). 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente resolución de conformidad con lo establecido el artículo 
67y siguientes de la Ley 1437 de 2011, al señor Juan David Cardona Pérez en representación en la 
empresa ARCONT GROUP SAS. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución, procede el Recurso de reposición, que deberá

[...]

En firme el presente acto administrativo, CORMAGDALENA reversará a favor de 
CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: Con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 202100090 y registro presupuestal No. 202100059 del del 04-01-2021, la suma de DIEZ 
MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($10.174.500,00). 

ARTÍCULO SEXTO: El ordenador del gasto suscribe esta Resolución, entendiendo que el supervisor 

con su aprobación certifica que ha verificado previamente el cumplimiento de las obligaciones 

pactadas por parte del contratista, por lo que se ampara en el precepto constitucional del artículo